Дело № 2-16\22 г.                                                                Резолютивная часть

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
24.01.2022 года				                                          с.Муслюмово

Мировой судья судебного участка №  1 по Муслюмовскому судебному району Республики Татарстан Б.И.Ханнанова, при секретаре судебного заседания Р.К.Мингазовой, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «Гринта» к Низамову Ф.М. о взыскании задолженности за оказание услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами.
Руководствуясь ст. ст. 193-199 ГПК РФ,  мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковое требование удовлетворить.
Взыскать с Низамова Ф. М. в пользу ООО «Гринта» задолженность за оказание услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, за период с 01.01.2019 года по 31.07.2021 года, в сумме 22 173,68 рубля, расходы по уплате госпошлины 865,21 рубля.
          Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Муслюмовский районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 1.
         Представитель истца, ответчик, не участвующие в деле,                                   не присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения суда.
         Ответчик Низамов Ф.М. в течение семи дней со дня получения заочного решения вправе обратиться к мировому судье с заявлением об отмене этого решения.
         Решение изготовлено на компьютере в совещательной комнате в единственном экземпляре.

                         Мировой судья                                           Б.И.Ханнанова